A06 警法
2021年8月27日 星期五 责编/林威 美编/建宇 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

根据2021年8月26日股东决定，泉州天泉茶业有限
公司（统一社会信用代码：91350503310690262J）拟减少
注册资本，由200万元人民币减少为100万元人民币，请
债权人自接到公司通知书之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日内，有权要求公司清偿债
务或者提供相应的担保。公司债权人未在规定期限内
行使上述权利的，公司减资将按照法定程序实施。

特此公告！
联系电话：18759595359 联系人：许江良
地址：泉州市丰泽区东海街道千亿商业城步行街二层
2-2005

泉州天泉茶业有限公司
2021年8月27日

减资公告
根据2021年8月26日股东会决议，泉州市天锦企业

管 理 有 限 公 司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91350582MA32E9TT7B）拟减少注册资本，由 100 万元
人民币减少为 10万元人民币，请债权人自接到公司通
知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起
四十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。

特此公告！
联系电话：18050838978 联系人：柯江峰
地址：福建省泉州市晋江市梅岭街道双龙路世茂御龙湾
凯撒岛10幢1508室

泉州市天锦企业管理有限公司
2021年8月27日

减资公告
根据2021年8月26日股东决定，晋江策马贸易有限

公司（统一社会信用代码：91350582335757873F）拟减少
注册资本，由200万元人民币减少为100万元人民币，请
债权人自接到公司通知书之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日内，有权要求公司清偿债
务或者提供相应的担保。

特此公告！
联系电话：18050838978 联系人：柯江峰
地址：福建省泉州市晋江市陈埭镇海尾村七一路157号

晋江策马贸易有限公司
2021年8月27日

减资公告

受委托，定于 2021 年 9 月 12 日(星期日)下午 3:00
时，在漳州市诏安县南诏镇翰林首府五号楼D17拍卖厅
举行公开拍卖会，拍卖标的：位于漳州市诏安县西门街
江厝寨113号翰林首府7幢D07号、1幢D13号、2幢
D10号共计3间店面分别转让（保证金10万元/间）。

看样、报名及缴交保证金截止时间：2021 年 9 月
10-11日17时止（以实际到账为准）。

户 名：漳州市善沽轩拍卖有限公司
开户行：兴业银行漳州九龙大道支行
账 号：1611 0010 0100 000409
报名地址：漳州市诏安县南诏镇翰林首府五号楼

D17店面，电话：18960151616
漳州市善沽轩拍卖有限公司

2021年8月27日

拍卖公告

减资公告
根据2021年8月25日股东会决议，泉州市迪克自动

化 科 技 有 限 公 司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91350583MA32TY0C30，拟减少注册资本，注册资本由
100万元人民币减少至50万元人民币，请债权人自接到
公司通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告
之日起四十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供相
应的担保。公司债权人未在规定期限内行使上述权利
的，公司减资将按照法定程序实施。特此公告！
联系电话：17859155657 联系人：蔡美忠
地址：福建省泉州市南安市霞美镇成辉国际机电市场B
区23栋9-12号

泉州市迪克自动化科技有限公司
2021年8月27日

8 月 20 日，小学生林同
学被拉进了一个“时代少年
团直播互动”QQ 群。随后
群里跳出了一则关于领福利
的信息，林同学抱着试试看
的心态添加了发送“领福利”

信息的QQ号，对方告诉她
只要把自己微信的余额全部
支付就可获得双倍奖励。于
是，林同学通过对方提供的
二维码，从微信钱包里支付
了全部的余额120元。

但付款成功后，林同学
并未收到“双倍奖励”，她反
映情况后，又根据对方要求
添加了“财务人员”，对方称
林同学“年纪太小，福利领
取通道未打开”，要拿父母

手机操作。
林同学拿妈妈手机扫

二维码后，对方称付款时操
作延时，返利失败，如不及
时处理，后台将一直扣其妈
妈银行卡里的钱。

QQ群领“福利”小学生被骗万余元
开学季即将到来，警方提醒学生们小心防范

海都讯（记者 柳小玲
通 讯 员 朱 振 奋 文/图）
近日，泉州市泉港民警破获
一起有关贩卖中华鲎的案
件，共查获10只中华鲎，目
前 送 到 肖 厝 海 域 放 归 大
海。犯罪嫌疑人郑某，因涉
嫌危害珍贵、濒危野生动物
被公安机关采取刑事强制
措施。

18日下午，民警接群众
举报称泉港一酒店贩卖中
华鲎后，立即前往现场，在该
酒店活鲜池内发现 10 只中
华鲎，长度最长的达到54厘

米，最短的也超过40厘米。
“中华鲎属于国家二级重点
保护动物，买卖中华鲎是违
法犯罪行为，你知道吗？”民
警当场质问老板郑某，并将
其带回森林大队进行审查。
原来，半个月前，郑某到某市
场采购时，看到有人贩卖中
华鲎，便买了10只回去，想以
此作为新菜品，吸引客人。

据悉，中华鲎属于国家
二级水生保护动物，是我国
沿 海 地 区 的 重 要 生 态 物
种。根据有关规定，非法猎
捕、杀害国家重点保护的珍

贵、濒危野生动物的，或者
非法收购、运输、出售国家
重点保护的珍贵、濒危野生
动物及其制品的，处五年以
下有期徒刑或者拘役，并处

罚金；情节严重的，处五年
以上十年以下有期徒刑，并
处罚金；情节特别严重的，
处十年以上有期徒刑，并处
罚金或者没收财产。

海都讯（记者 杨江参
通讯员 永公宣） 21日晚
10 时许，泉州市永春县
公安局桃城派出所民警
接群众举报，在某小区内
有人诈骗。接警后民警
迅速赶往现场，于 22 日
凌晨1时许，在桃城镇抓
获涉嫌诈骗的犯罪嫌疑
人饶某、林某福、林某彬。

经审讯，该诈骗团
伙在社交软件平台上上
传美女到各地游玩、享
受美食、驾驶豪车等炫
富 照 片（均 为 网 络 图
片），引诱软件平台上的

网友们纷纷添加“美女”
为好友。在骗取网友信
任后，“美女”又频频分
享“生财之道”，诱惑其
加入某虚拟货币交易平
台、某赌博平台进行投
资、赌博。

经查，该平台实为
诈骗团伙非法私自搭建
的封闭系统，犯罪嫌疑
人通过后台控制客户的
交易，表面上从中赚取
交易佣金，但暗中操纵
客户交易行情诈骗本金
或者控制平台后台数据
决定客户输赢。

10只中华鲎 险成盘中餐
为泉港一酒店老板购买，其涉嫌危害珍贵、濒危野生动物落网

假恋爱真诈骗

三名嫌疑人落网

迷信炒股“大师”
充值却无法提现

8月 19日早上，刘女士
来到金海派出所报警求
助。原来，前不久刘女士在
微信上看到一条好友发来
的信息，点开一瞧是一则关
于炒股的理财广告。由于
刘女士平时有进行炒股，出

于好奇她点击链接进入到
一个网络直播间里，并根据
提示添加了对方的企业微
信号。刘女士看到，直播间
里一个炒股“大师”正向大
家讲述炒股秘诀，并声称跟
着“大师”买卖股票可稳赚
不赔。

刘女士随后通过微信
联系到“大师”，询问致富秘
诀，“大师”推荐了一个手机

炒股软件给刘女士，告知其
可通过平台进行买卖操作，
且利润回报丰厚。

8月 18日，刘女士向平
台充值了 6000 元，并按照

“大师”的提示购买了股票，
当天就获利 224 元。赚到
钱的刘女士自然很高兴，当
晚她尝试着将钱提取出来，
却发现无法提现。会不会
被骗了？想到这里刘女士

开始紧张起来，彻夜难眠的
她选择向警方求助。

利用骗子贪婪
成功追回钱款

“诈骗犯罪分子往往比
较贪婪，根据刘女士描述
的情况，我们判断骗子应
该不知道其已报警，他们
肯定想骗取更多的钱。”民

警庄凯亮介绍说，经过分
析研判，他准备以刘女士
的身份，用其手机和微信
继续与诈骗嫌疑人保持联
系，“反套路”对方将被骗
钱财追回。

民警告知对方昨日直
播间里推荐的股票很好，投
入的 6000元只是熟悉一下
操作流程，手里还有 6万元
闲置资金打算继续跟着“大

师”买卖股票，很着急跟进
买入直播间老师推荐的股
票，但刚才测试发现账户内
钱款无法提现。

经过近 3 小时斗智斗
勇，骗子为了取得刘女士信
任，从而骗取更多钱财，最
终通过其提交的申请，连同
赚取的钱共计 6224元成功
提现至刘女士的个人银行
卡中。

民警将计就计 骗子反被“套路”
厦门一女子炒股被骗，款项无法提现；民警假意称要加大投入，骗子为“钓大鱼”将钱款退回

N海都记者 蔡嘉雯
通讯员 于鲁川

近日，家住厦门翔安的刘女士跟着“大师”炒股被骗，6000余元无法提现，报警后，民警假意跟“大师”称
要加大投入，骗子为“钓大鱼”退回钱款。结果刘女士不仅追回被骗的钱款，还从骗子手里赚到200余元。

N

海
都
记
者

蔡
嘉
雯

通
讯
员

洪
恒
亮

林同学急坏了，生怕被妈
妈责备，又按照对方要求下载
了“网易会议”APP软件，在下
载注册期间，对方还向林同学
发来了一张图片，称如果林
同学不按要求操作，会有警

察到她家对她妈妈进行处
理，之后法院会判刑，最终林
同学甚至会成为孤儿。

在进入视频会议后，对
方让林同学开启“屏幕共
享”功能，并让林同学报出

了妈妈的银行卡卡号并查
看了手机收到的短信验证
码。不一会，林同学手里的
妈妈手机就收到了一条扣
款 9999 元的短信通知，“财
务人员”告诉林同学这些钱

只是作为“保证金”，之后会
通过支付宝退回。可林同学
等了好几个小时一直未收
到，联系对方时发现对方已
将她拉黑，林同学这才发现
自己被骗了。

骗子：不按要求操作 妈妈会被判刑

为“双倍奖励”拿大人手机扫二维码下周，中小学生将陆续开学，而在即将过
去的暑假里，一些有手机的中小学生由于无
法辨别真假信息而上当受骗。厦门警方梳理
暑假期间的警情发现，学生们最容易上当受
骗的三类骗术分别是：返利、网络游戏充值和
冒充 QQ 好友。在开学季即将来临之际，警
方提醒广大学生提防各类常见骗局。

警
方
查
获
十
只
中
华
鲎